
 

 

                                               РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

                                            «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

                                            МКОУ «ЭНДИРЕЙСКАЯ СОШ№3» 

368040, Хасавюртовский район, Республика Дагестан с. Эндирей ул. Молодежная 8 

mkou_endirey3@e-dag.ru ИНН 0534053880  ОГРН 1220500009960   8 (928) 678-88-98 

 

 

28.08.2024 года                                                                                                 № 32 

       Приказ  

«Об утверждении Положения о комиссии по охране труда» 

В целях организации совместных действий  работодателя и работников по обеспечению 

требований охраны труда, предупреждению производственного травматизма и 

профессиональных заболеваний, а также организации и проведения проверок условий и 

охраны труда на рабочих местах и информирования работников о результатах указанных 

проверок, сбора предложений к разделу об охране труда коллективного договора в 

соответствии с положениями статьи 224,  Федерального закона от 02.07.2021 N 311-ФЗ «О 

внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,  Приказом Минтруда  

России от 22.09.2021 № 650н «Об утверждении примерного положения о комитете 

(комиссии) по охране труда» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  Положение о комиссии по охране труда Приложение № 1 на 7 л. в 1экз. 

2.Определить начало действия приказа  01.09.2024 года. 

3.  Осуществлять комиссии свою работу, в соответствии с разработанным планом работы. 

4. Ознакомить с данным приказом работников школы 

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                              Салавова М.К. 


